
2/2019 ročník 12.

měsíčník, zdarma

2/2019 ročník 12.

měsíčník, zdarma



Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů dítěte:

Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, věku, 
obce a zaslaného obrázku v časopise 

a na webových stránkách www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná kresba 
byla opatřena tímto souhlasem a podpisem 

zákonného zástupce. V opačném případě nebude 
možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů dítěte:

Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, věku, 
obce a zaslaného obrázku v časopise 

a na webových stránkách www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná kresba 
byla opatřena tímto souhlasem a podpisem 

zákonného zástupce. V opačném případě nebude 
možné kresbu uveřejnit.









4

Přečti si básničku, vymysli její 
název a napiš ho nad básničku.

 Malíř nakreslil jen jednoho 
mrazíka. Dokresli druhého mrazíka 
a obrázek si vybarvi.

u louže si hráli,
louže zmrzla, oba spadli,
jen se tomu smáli.

Dva mrazíci uličníci
sněhuláka koulí,
srazili se, svalili se,
oba mají bouli.

Dva mrazíci uličníci
o závod se hnali,
dětem, které byly venku,
tváře zčervenaly.

 Dokresli druhého mrazíka a obrázek si vybarvi.4

Přečti si básničku, vymysli její 
název a napiš ho nad básničku.

 Malíř nakreslil jen jednoho 
mrazíka. Dokresli druhého mrazíka 
a obrázek si vybarvi.

u louže si hráli,
louže zmrzla, oba spadli,
jen se tomu smáli.

Dva mrazíci uličníci
sněhuláka koulí,
srazili se, svalili se,
oba mají bouli.

Dva mrazíci uličníci
o závod se hnali,
dětem, které byly venku,
tváře zčervenaly.

 Dokresli druhého mrazíka a obrázek si vybarvi.













10

V lednu jsme byli s Výletníkem na Slovensku 
ve Vysokých Tatrách, jeli jsme tam 
Pendolinem, a v únoru si uděláme výlet 
dalším super vlakem. Pojedeme do Grazu 

160 km/h, ale jeho provozní rychlost je 
dokonce 230 km/h. Můžete se s ní svézt 
na trati Praha – Brno – Břeclav – Vídeň – Graz. 
Až do Grazu pojedete 6 hodin a 43 minut, což 

A aby cesta rychleji utekla, připravily České 
dráhy ve vlaku pro děti dětské kino a dětské 
hry, takže žádná nuda. Samozřejmě je zde 
i restaurační vůz, takže není problém dát si 
po cestě oběd a svačinku. 
A proč jet zrovna do Grazu? Graz, česky 
Štýrský Hradec, je druhé největší město 
Rakouska a je zde toho opravdu hodně 
k vidění. Symbolem Grazu je Zámecký vrch 
s Hodinovou věží z roku 1561 a hradem 
Schlossberg na stejnojmenném vrchu. Vyjet 
na kopec můžete skleněným výtahem, 
lanovkou nebo romantickou cestu vyšlapat 

celou pěšky. A nezapomeňte se dobře podívat 
na věžní hodiny. Ukazují totiž přesně opačně 
než běžné hodiny. Zatímco velká ručička 
ukazuje celé hodiny, ta malá ukazuje minuty.
Historické centrum Grazu bylo v roce 1999 
dokonce zapsáno na seznam světového 
dědictví UNESCO. Je naprosto unikátní, 
prolínají se zde různé historické slohy. 
Majestátní Zemský dům připomíná benátský 

renesančních památek střední Evropy. Gotiku 
reprezentuje katedrála svatého Jiljí a naopak 
moderní dominantou Grazu je Dům umění, 
bublinovitá stavba bez jediného pravého 
úhlu. 
Je zde toho určitě hodně k vidění a kdo by 
neměl dost, může si zajet do blízkého Thalu, 
kde se narodila legenda hollywoodských 
akčních trháků a kalifornský guvernér Arnold 
Schwarzenegger, který zde má své muzeum. 
A po tak vysilujícím výletu vás čeká bezva 
odpočinek ve vlaku. Tak šťastnou cestu 
vlakem a mnoho a mnoho příjemných 
zážitků.

S Elfíkem do Grazu

10

V lednu jsme byli s Výletníkem na Slovensku 
ve Vysokých Tatrách, jeli jsme tam 
Pendolinem, a v únoru si uděláme výlet 
dalším super vlakem. Pojedeme do Grazu 

160 km/h, ale jeho provozní rychlost je 
dokonce 230 km/h. Můžete se s ní svézt 
na trati Praha – Brno – Břeclav – Vídeň – Graz. 
Až do Grazu pojedete 6 hodin a 43 minut, což 

A aby cesta rychleji utekla, připravily České 
dráhy ve vlaku pro děti dětské kino a dětské 
hry, takže žádná nuda. Samozřejmě je zde 
i restaurační vůz, takže není problém dát si 
po cestě oběd a svačinku. 
A proč jet zrovna do Grazu? Graz, česky 
Štýrský Hradec, je druhé největší město 
Rakouska a je zde toho opravdu hodně 
k vidění. Symbolem Grazu je Zámecký vrch 
s Hodinovou věží z roku 1561 a hradem 
Schlossberg na stejnojmenném vrchu. Vyjet 
na kopec můžete skleněným výtahem, 
lanovkou nebo romantickou cestu vyšlapat 

celou pěšky. A nezapomeňte se dobře podívat 
na věžní hodiny. Ukazují totiž přesně opačně 
než běžné hodiny. Zatímco velká ručička 
ukazuje celé hodiny, ta malá ukazuje minuty.
Historické centrum Grazu bylo v roce 1999 
dokonce zapsáno na seznam světového 
dědictví UNESCO. Je naprosto unikátní, 
prolínají se zde různé historické slohy. 
Majestátní Zemský dům připomíná benátský 

renesančních památek střední Evropy. Gotiku 
reprezentuje katedrála svatého Jiljí a naopak 
moderní dominantou Grazu je Dům umění, 
bublinovitá stavba bez jediného pravého 
úhlu. 
Je zde toho určitě hodně k vidění a kdo by 
neměl dost, může si zajet do blízkého Thalu, 
kde se narodila legenda hollywoodských 
akčních trháků a kalifornský guvernér Arnold 
Schwarzenegger, který zde má své muzeum. 
A po tak vysilujícím výletu vás čeká bezva 
odpočinek ve vlaku. Tak šťastnou cestu 
vlakem a mnoho a mnoho příjemných 
zážitků.

S Elfíkem do Grazu



Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

KARNEVAL

na kolečkách, ne? A říká 

Z malého blouda 
vyroste velbloud 
a z malé ryby 

Půjdu za vemblouda a ty 
za verlybu. Dám si na záda 

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

KARNEVAL

na kolečkách, ne? A říká 

Z malého blouda 
vyroste velbloud 
a z malé ryby 

Půjdu za vemblouda a ty 
za verlybu. Dám si na záda 



12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

Aleš Stodolovský – Přeštice, Adam Brčák – Kájov, Jiří Dudek – Moravská Třebová 1, 
Vladimír Torn – Nymburk, Sára Zamrzlová – Svinaře.

„Pane Dvořák, ten váš pes 
celou noc štěká a vyje!“
„S tím si nedělejte starosti, 
on se dost vyspí ve dne.“

Co udělá Eskymák na severním 
pólu, když mu je zima?
Skočí se ohřát do ledničky.

Manžel přijde domů až ráno a žena 
se ho ptá:
„Kde jsi byl? Vždyť jsi šel jenom 
vyzvednout peníze ze spořitelny?“
„No právě, celou noc mě vyslýchali 

na vkladní knížku heslo: Peníze, 
nebo život!?“

Nádražní 
leporelo

Copak to asi je 
na vedlejší stránce? 
Vypadá to jako koleje, 
jsou to koleje a je to 
také začátek papírové 
skládačky nádraží, jejíž 
části budou vycházet 
v dalších číslech MV. 
Takže si tu vedlejší 
stránku schovejte 
a těšte se, jco přijde 
v dalších číslech.

12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

Aleš Stodolovský – Přeštice, Adam Brčák – Kájov, Jiří Dudek – Moravská Třebová 1, 
Vladimír Torn – Nymburk, Sára Zamrzlová – Svinaře.

„Pane Dvořák, ten váš pes 
celou noc štěká a vyje!“
„S tím si nedělejte starosti, 
on se dost vyspí ve dne.“

Co udělá Eskymák na severním 
pólu, když mu je zima?
Skočí se ohřát do ledničky.

Manžel přijde domů až ráno a žena 
se ho ptá:
„Kde jsi byl? Vždyť jsi šel jenom 
vyzvednout peníze ze spořitelny?“
„No právě, celou noc mě vyslýchali 

na vkladní knížku heslo: Peníze, 
nebo život!?“

Nádražní 
leporelo

Copak to asi je 
na vedlejší stránce? 
Vypadá to jako koleje, 
jsou to koleje a je to 
také začátek papírové 
skládačky nádraží, jejíž 
části budou vycházet 
v dalších číslech MV. 
Takže si tu vedlejší 
stránku schovejte 
a těšte se, jco přijde 
v dalších číslech.





platí pro všechny dálkové 
vlaky kromě SC Pendolino

místenku zakoupíte
 i v pokladně ČD za 35 Kč

Kupte si jízdenku v e-shopu a získáte místenku zdarma.

Místenka za 0 Kc

E-SHOP

www.cd.cz

MÍSTENKA

JÍZDENKA

inzerce_CD_Mistenky_Muj_vlacek_2019_205x260_v01.indd   1 16.01.19   16:17

platí pro všechny dálkové 
vlaky kromě SC Pendolino

místenku zakoupíte
i v pokladně ČD za 35 Kč

Kupte si jízdenku v e-shopu a získáte místenku zdarma.

Místenka za 0 KcMístenka za 0 KcMístenka za 0 K

E-SHOPE-SHOP

www.cd.cz

MÍSTENKA

JÍZDENKA


